

DIEGO CERVANTES LUNA

27/06/96

Naucalpan, Estado de México

CONTACTO

Teléfono:
5550690363

Correo:
diegocervantes98@gmail.com

Licenciado en arte y animación digital interesado en colaborar con empresas que se enfoquen en la creación de contenido. Tengo conocimiento y experiencia en el área de animación 3D, modelación digital, VFX, edición, y diseño y producción de proyectos audiovisuales.

Poseo competencias como: liderazgo, trabajo en equipo, creatividad, solución de problemas, y buena comunicación tanto verbal como escrita.

IDIOMAS Y SOFTWARE

Español (Lengua Nativa)

Inglés ●●●●○

Office ●●●○

Maya ●●●●○

ZBrush ●●●○

Affter Effects ●●●○

Photoshop ●●●○

Illustrator ●●●○

Adobe Premiere ●●●○

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Ago 2019 - Mayo 2020

ASOCIACIONES Y GRUPOS ESTUDIANTILES

Vicepresidente Asociación de Alumnos de Licenciatura de Animación y Arte Digital
Tec de Monterrey, Campus Estado de México

Ago 2019 - Mayo 2020

THE SUNSET (CORTO ANIMADO)

Proyecto Integrador de la carrera
Dirección, guión, animación 3d. modelling and rigging, VFX, compositing and editing
Tec de Monterrey, Campus Estado de México

2018

ANOTHER MONKEY PARADOX

Videojuego disponible en Play Store
Diseñador principal del contenido visual
Tec de Monterrey, Campus Estado de México

DEMO REEL

2020

<https://vimeo.com/425967137>

EDUCACIÓN

2015 - 2020

LICENCIATURA EN ANIMACIÓN Y ARTE DIGITAL

Tec de Monterrey, Campus Estado de México

CURSOS Y FORMACIÓN

Octubre 2018

CURSO DIBUJO DIGITAL- WACOM

Tec de Monterrey, Campus Estado de México

Julio 2019

EFECTOS VISUALES PARA CINE Y TV

COCO School, Alicante, España